
COMUNE DI GIVOLETTO 
Città Metropolitana di TORINO    

 
Provvedimento n. 242                                                del 14/12/2016 

 
DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

LAVORI DI MANUTENZIONE OCCASIONALE DEGLI EDIFICI E DELLE STRADE 

DEL PATRIMONIO COMUNALE ANNO 2016 - APPROVAZIONE 

DOCUMENTAZIONE TECNICO CONTABILE RELATIVA II SAL A TUTTO IL 

13/10/2016 LIQUIDAZIONE           

 

CIG: Z001922633 

Premesso che:  
- con  determinazione n. 56 del 31/03/2016 del responsabile pro tempore dell’area tecnica  è 

stato affidato alla ditta individuale Musso Mario p.i.: 06645030013, con sede in Givoletto, 
Via Borgonuovo n. 47, l’appalto dei  lavori di manutenzione occasionale da realizzarsi su 
edifici e strade del patrimonio comunale secondo necessità e a chiamata da parte del 
responsabile dell’area tecnica in qualità di Direttore dei Lavori, previo corrispettivo 
complessivo di € 36.000,00 compresi gli oneri per la sicurezza e oltre iva; 
 

- i lavori, a misura, devono essere contabilizzati in base al preziario della Regione Piemonte, 
anno 2015, al netto del ribasso dell’12% offerto in sede di gara dalla ditta individuale 
Musso Mario; 

 
- con  la suddetta determinazione n. 56 del 31/03/2016 è stata impegnata la spesa al 

programma 01.05.1 cap 405 denominato “ manutenzione patrimonio comunale” del bilancio 
esercizio finanziario anno 2016; 

 
- in data 31/03/2016 è stata firmata l’apposita scrittura privata che disciplina i rapporti tra il 

Comune di Givoletto e l’appaltatore; 
 

- con propria Determinazione n. 166 del 14/09/2016 è stata approvata la documentazione 
tecnico contabile relativa al I° SAL a tutto il 09/08/2016 nonché liquidato il relativo importo 
lavori pari ad € 21.638,14 oltre all’iva pari al 22%. 

 
Visto il secondo stato avanzamento lavori a tutto il 13/10/2016, il certificato di pagamento n. 2 
allegati alla presente e la documentazione fotografica dei lavori eseguiti (depositata presso l’ufficio 
tecnico comunale). 
 
Dato atto che dalla documentazione tecnico contabile sopra descritta si evince che la ditta 
individuale Musso Mario per lavori eseguiti e somministrazioni ha realizzato un importo di lavori nel 
periodo 10/08/2016 – 13/10/2016 totali di € 5.996,39 al netto del ribasso offerto, al netto delle 
ritenute dello 0,5% e al netto dell’iva. 
 
Vista la fattura elettronica n. 8/PA emessa dalla ditta individuale Musso Mario in data 22/11/2016 e 
pervenuta in data 24/11/2016 al protocollo n. 7046 di questo Comune a pagamento dei lavori di 



manutenzione occasionale degli edifici e delle strade del patrimonio comunale II° sal di € 5.996,39 
oltre all’iva competente pari al 22%. 
 
Preso atto che la ditta individuale Musso Mario è in regola con il pagamento degli oneri 
previdenziali e fiscali, come da DURC regolare n. INPS_4379271 acquisito in modalità on line in 
data 28/11/2016 con validità 19/01/2017. 
 
Richiamati: 
- l’elenco prezzi di cui al preziario della Regione Piemonte anno 2015; 
- l’offerta espressa in percentuale di ribasso sull’elenco prezzi del preziario della Regione Piemonte 
anno 2015 dalla ditta Musso Mario in sede di gara e pari al 12,00%; 
- il D. Lgs. n. 50/2016  e il D.Lgs. n. 207/2010 e s.m.i. per quanto ancora in vigore. 
 
Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile del Servizio 
Tecnico, ai sensi del Decreto Sindacale n.  5/2016 con il quale sono state conferite al sottoscritto le 
funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente al settore tecnico. 
 
Rilevato inoltre che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, dal sistema SIMOG dell’ANAC è 
stato attribuito il codice CIG Z001922633 alla procedura di cui trattasi. 
 

DETERMINA 
 
Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 
Di approvare  la documentazione tecnico contabile relativa al secondo stato avanzamento lavori a 
tutto il 13/10/2016 a firma del sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica e relativo ai lavori di 
manutenzione degli edifici e strade del territorio comunale facenti parte del patrimonio del Comune 
di Givoletto, affidate alla ditta individuale Musso Mario con sede in Givoletto, Via Borgonuovo n. 47 
p.i.: 06645030013  e più precisamente: 

- 2° stato avanzamento lavori a tutto il 13/10/2016 (allegato); 
- il certificato di pagamento n. 2 (allegato); 
- documentazione fotografica (depositata presso l’Ufficio Tecnico Comunale). 

 
Di approvare l’elenco degli interventi effettuati allegato alla presente per farne parte integrante. 
 
Di dare atto che come si evince dal certificato di pagamento n. 2, risulta un credito a favore della 
ditta individuale Musso Mario di € 5.996,39 oltre all’iva competente. 
 
Di liquidare la fattura elettronica n. 8/PA del 22/11/2016 emessa dalla ditta individuale Musso 
Mario e pervenuta a questo Ente in data 24/11/2016 al protocollo n. 7046 a pagamento dei lavori 
di manutenzione degli edifici e delle strade del patrimonio comunale II° sal di complessivi € 
7.315,60 (€ 5.996,39 oltre all’iva pari 22% € 1.319,21), dando atto che trattasi di spesa 
precedentemente impegnata  al programma 01.05.2 cap 450 denominato “manutenzione del 
patrimonio comunale” del bilancio comunale anno 2016. 

 
Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nell’apposita sezione del sito internet 
“Amministrazione trasparente” ai sensi degli articoli 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013. 
 
A norma dell’art. 8 della legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è l’Arch. 
Francesco LECCESE, quale Responsabile del Servizio Tecnico. 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Leccese Arch. Francesco



 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147 bis 

D. Lgs. 18.08.2000 n 267 e s.m.i.): 

 

Favorevole  

Givoletto, 14/12/2016 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to : Leccese Arch. Francesco 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il ----per il “visto” ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente atto che troverà imputazione 

al programma ----bilancio anno 2016. 

Givoletto, ---- 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

------ 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il 14/12/2016  ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 

  

VISTO: Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i. 

Givoletto, li 14/12/2016 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: FILITI Rag. Carmelo 

 
 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, attesta che la presente determinazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi (ai sensi dell’art. 32, 1° 

comma, della Legge 18.06.2009, n. 69), a partire dal 14/12/2016 fino al 29/12/2016.  

 

Givoletto, li 14/12/2016 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Bonito Dr.ssa Michelina 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo. 

 

Givoletto, li  14/12/2016 

 

Il Segretario Comunale  

Bonito Dr.ssa Michelina 

 
 


